其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、对外投资基本情况
东方明珠新媒体股份有限公司（以下简称“公司”）已于 2020 年 8 月 26 日召开了公司第九届董事

会第七次（临时）会议审议并通过了《关于以现金出资方式参与国网公司发起设立的议案》,公司以自有
资金出资 5亿元人民币与中国广播电视网络有限公司(以下简称“中国广电”)在内的共计 47 名发起人
共同发起组建中国广电网络股份有限公司（以下简称“广电股份”）， 广电股份成立后公司持有其

0.4941%股权。 具体内容详见公司于 2020年 8月 27日披露的《东方明珠新媒体股份有限公司对外投
资公告》（公告编号：临 2020-034）。

二、进展情况
公司于 2020年 9月 15日收到中国广电通知，截止 2020年 9月 14日，全体发起人已完成签署《中

国广电网络股份有限公司发起人协议》。
因客观原因中信国安信息产业股份有限公司（以下简称“中信国安”）放弃参与发起组建广电股

份。因此，广电股份发起人从 47名减少为 46名。中信国安原认缴的股份由中国广电承接，中国广电相
应增加出资额及出资比例，其他发起人出资金额、股权比例均不发生改变，广电股份总股本不变。

特此公告。
东方明珠新媒体股份有限公司董事会

2020 年 9 月 17 日
● 备查文件：
1、《中国广电网络股份有限公司发起人协议》。

证券代码：603978 证券简称：深圳新星 公告编号：2020-067
债券代码：113600 债券简称：新星转债

深圳市新星轻合金材料股份有限公司
关于债券持有人减持可转换公司债券的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

经中国证券监督管理委员会《关于核准深圳市新星轻合金材料股份有限公司公开发行可转换公
司债券的批复》（证监许可【2020】1441号）的核准，深圳市新星轻合金材料股份有限公司（以下简称“公
司”） 于 2020 年 8 月 13 日公开发行了 5,950,000 张可转换公司债券， 每张面值 100 元， 发行总额
59,500万元。公司 59,500万元可转换公司债券于 2020年 9月 11日起在上海证券交易所挂牌交易，债
券简称“新星转债”，债券代码“113600”。

公司控股股东、实际控制人陈学敏及一致行动人深圳市岩代投资有限公司、深圳市辉科轻金属研
发管理有限公司合计配售新星转债 3,118,590张，即人民币 311,859,000元，占发行总量的 52.42%。

2020 年 9 月 11 日，陈学敏先生通过上海证券交易所交易系统减持新星转债 595,000 张，占发行

总量的 10%，具体内容详见 2020年 9月 12日公司在上海证券交易所网站披露的《关于债券持有人减
持可转换公司债券的公告》（公告编号：2020-064）。

公司于 2020年 9月 16日收到陈学敏先生的通知， 陈学敏先生于 2020 年 9 月 16 日通过上海证
券交易所交易系统减持新星转债 595,000张，占发行总量的 10%，具体变动明细如下：

持有人名称 本次减持前持有数
量（张）

本次减持前占发
行总量的比例（%）

本 次 减 持 数 量
（张）

本次减持后持有数
量（张）

本次减持后持有
占发行数量比例
（%）

陈学敏 1,018,960 17.13 595,000 423,960 7.13
深圳市岩代投资有
限公司 939,250 15.79 0 939,250 15.79
深圳市辉科轻金属
研发管理有限公司 565,380 9.50 0 565,380 9.50
合计 2,523,590 42.42 595,000 1,928,590 32.42

特此公告。
深圳市新星轻合金材料股份有限公司

董事会
2020 年 9 月 17 日